АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ
РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ

[image: C:\Users\Upravldela\Desktop\Герб М-Т.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Монгун-Тайгинскийкожуун Республики Тыва»

«08» февраля 2019 г.                                                                                   № 30
[bookmark: _GoBack] с. Мугур-Аксы
 Об утверждении состава, плана работы антинаркотической
комиссии администрации муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

 	Во исполнения Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 м№ 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» и  в целях совершенствования муниципального управления в области профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков на территории Монгун-Тайгинского кожууна администрация муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 12.01.2018 № 08 «Об утверждении состава, плана работы антинаркотической  комиссии администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»;
2. Утвердить состав антинаркотической комиссии администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в следующем порядке:
2.1. Хертек С.Д. – заместитель председателя администрации по профилактике преступлений и иных правонарушений –председателя комиссии;
2.2. Салчак С.Д. – заместитель председателя администрации по социальной политике – заместитель председателя комиссии;
2.3. Салчак К.П. – секретарь административной комиссии – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

2.4. Салчак С.О. – Глава Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»;
2.5. Иргит Ч.Д. – заместитель председателя администрации по сельскому хозяйству и экологии;
2.6. Куулар Ч-М.М. – председатель администрации сельского поселения сумона Моген-Бурен;
2.7. Салчак М.М. – главный врач ГБУЗ РТ «Монгун-Тайгинская ЦКБ»;
2.8.  Очур И.С. – старший инспектор Барун-Хемчикского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Тыва дислокация с.Мугур-Аксы (по согласованию);
2.9. Доржу Р.А. – начальник ПП № 4 МВД РФ «Дзун-Хемчикский» (по согласованию).
2.10. Иргит А.Г. – начальник управления образования;
2.11. Кара-Сал А.М. – фельдшер-нарколог ГБУЗ РТ «Монгун-Тайгинская ЦКБ».
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2019 год антинаркотической комиссии администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» (приложение № 1);
4. Секретарю комиссии Салчак К.П. ознакомить с данным постановлением членов комиссии;
5. Обнародовать настоящее постановление в течение 10 рабочих дней со дня подписания;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун
Республики Тыва»                                                                                А.К. Донгак

Приложение 1
Утвержден постановлением
от «___» февраля 2019 г. №____

ПЛАН
работы антинаркотической комиссии (далее АНК)
в Монгун-Тайгинском кожууне на 2019 год

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1 квартал

	1
	Заслушивание о результатах проведенного мониторинга наркоситуации в кожууне по итогам 2018 года
	февраль 2019 г.
	Фельдшер-нарколог ГБУЗ РТ «Монгун-Тайгинская ЦКБ»

	2
	О подготовке к проведению мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли в текущем году
	март 2019 г.
	Управление сельского хозяйства администрации кожууна, председатель АНК

	3
	Обследование учащихся старших классов образовательных учреждений, подлежащих к поступлению в средние и высшие учебные заведения, юношей подлежащих к призыву в 2019 г.
	март 2019 г.
	Управление образования,
ЦКБ

	2 квартал

	1
	Продолжить работу по обследованию учащихся общеобразовательных школ на предмет раннего выявления употребления наркотических средств
	май-июнь 2019 г
	Фельдшер-нарколог ГБУЗ РТ «Монгун-Тайгинская ЦКБ»

	2
	Принятие мер реабилитации и ресоциализации лиц, употребляющих наркотические средства
	май-июнь 2019 год

	Заместитель председателя комиссии Салчак С.Д.

	3 квартал

	1
	Подведение итогов работы по выявлению и уничтожению очагов прорастания дикорастущей конопли
	сентябрь 2019 г.
	Управление сельского хозяйства администрации кожууна

	4 квартал

	1
	Итоги социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных школ по раннему выявлению детей, сколнных к употреблению наркотических средств
	декабрь 2019 г.
	Управление образования

	2
	Об итогах реализации государственной программы «Противодействие незаконному обороту наркотиков в Республике Тыва на 2017-2020»
	декабрь 2019 г.
	Председатель АНК

	3
	Анализ деятельности АНК в Монгун-Тайгинском кожууне за 2019 г. Утверждение плана работы на 2020 г.
	декабрь 2019 г.
	Члены АНК, секретарь АНК

image1.jpeg